

# MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.04.2015

**aruandeaasta lõpp:** 31.03.2016

**nimi:** EESTI TÖÖANDJATE KESKLIIT

**registrikood:** 80036271

**tänava/talu nimi,** Kiriku 6

**maja ja korteri number:**

**linn:** Tallinn

**maakond:** Harju maakond

**postisihnumber:** 10130

**telefon:** +372 6999301

**e-posti address:** [employers@employers.ee](mailto:employers@employers.ee)

**veebilehe address:** [www.employers.ee](http://www.employers.ee)

## Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	7
Bilanss	7
Tulemiaruanne	8
Rahavoogude aruanne	9
Netovara muutuste aruanne	10
Raamatupidamise aastaaruande lisad	11
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	11
Lisa 2 Raha	13
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	14
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	15
Lisa 5 Kinnisvarainvesteeringud	15
Lisa 6 Materiaalne põhivara	16
Lisa 7 Immateriaalne põhivara	17
Lisa 8 Kasutusrent	17
Lisa 9 Laenukohustused	18
Lisa 10 Võlad ja ettemaksed	19
Lisa 11 Eraldised	19
Lisa 12 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	20
Lisa 13 Tulu ettevõtlusest	21
Lisa 14 Muud tulud	21
Lisa 15 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	21
Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud	22
Lisa 17 Tööjõukulud	22
Lisa 18 Muud kulud	23
Lisa 19 Seotud osapooled	23
Aruande allkirjad	25
Vandeauditori aruanne	26

## Tegevusaruanne

Eesti Tööandjate Keskliit on Eesti Vabariigis tegutsevate tööandjate ja nende liitude vabatahtliku koondumise teel moodustatud mittetulundusühing, Euroopa Sotsiaalmudeli põhimõtete alusel tööandjaid ja ettevõtlust esindav sotsiaalpartnerlusorganisatsioon Eestis.

Eesti Tööandjate Keskliit on 1917. aastal asutatud Eesti Vabrikantide Ühisuse tegevuse jätkaja ja põhieesmärkide kandja Eestis.

Eesti Tööandjate Keskliidu peamiseks eesmärgiks on Eesti majanduskasv ja inimeste elatustaseme tõus. Selleks keskliit:

- mõjutab seadusandjaid ja valitsejaid tegema otsuseid, mis aitavad kaasa majanduskasvule ja paremale ettevõtluskeskkonnale;
- annab ettevõtjatele ja nende liitudele teadmisi, mis aitab neil kasvada ja paremaid tulemusi saavutada;
- selgitab avalikkusele majandust ning tööandjate ja ettevõtjate rolli selles.

2015-2016. majandusaastal jätkus tööandjate huvidest lähtuv tegevus tööturu, maksukoormuse, hariduse ja majanduspoliitika valdkondades.

### Tulud, kulud, kasum, kahjum

Eesti Tööandjate Keskliidu tegevuskulud kaetakse liikmemaksudest ja muud kulud ettevõtlusest laekunud tuludest. 2015-2016. majandusaastal moodustas keskliidu liikmemaksutulu 404,4 tuhat eurot ja netotulu ettevõtlusest 84,7 tuhat eurot.

2015-2016 majandusaasta kahjumiks kujunes 46,9 tuhat eurot ja seda põhjusel, et pooleliolevate projektide tegevuste sihtfinantseerimist aruandeaastal tuluna ei kajastatud ja põhitegevuse positiivne väärtus ei katnud ära projektide tegevuste negatiivset väärtust. Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna sellega kaasnevate tingimuste täitmisel ja juhtkonna hinnangul järgmisel majandusaastal.

Aruandeaastal investeeriti põhivarasse 14,4 tuhat eurot.

### Personal

Keskmine töötajate arv oli 11 töötajat. Aruandeaasta lõpu seisuga oli Eesti Tööandjate Keskliidu juhatus üheliikmeline.

### Majandusnäitajad

Aruandeaasta lõpu seisuga ületasid keskliidu kohustused varasid. Juhatus eeldab, et seoses liikmeskonna ja liikmemaksutulude kasvuga on keskliit jätkuvalt tegutsev. Kohustuste vähendamine saavutatakse tasuliste teenuste mahu suurendamisega ja liikmeskonna ja liikmemaksutulude kasvuga – trend liikmemaksutulude kasvuks on kestnud paar aastat ja jätkub ka järgmistel aastatel.

Peamised finantsnäitajad	2015/2016	2014/2015
Müügitulu (EUR)	139 937	147 806
Liikmemaksude tulu (EUR)	400 419	398 584
Käibe kasv %	-5,32	38,19
Lühiajaliste kohustuste kattekordaja	0,29	0,33

Finantsnäitajate leidmisel kasutatud valemid:

Käibe kasv (%) = (majandusaasta müügitulu – eelmise aasta müügitulu) / eelmise aasta müügitulu \* 100

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades) = käibevara / lühiajalised kohustused

### Eesti Tööandjate Keskliidu liikmeskond

31.03.2016 seisuga oli Eesti Tööandjate Keskliidul 98 liiget, sealhulgas 76 ettevõtet ja 22 majandusharuliitu. Läbi erialaliitude esindame kokku ligi 1500 tööandjat. Majandusaastal astus liikmeks 8 ja välja arvati 3 liiget.

### Liikmete huvide esindamine

Eesti Tööandjate Keskliit nimetab ettevõtjate esindajad mitmetesse koostööorganitesse, nagu Haigekassa nõukogu, Töötukassa nõukogu, Kutsekoda jt, kus realselt tööandja huvide eest seistakse. Eesti Tööandjate Keskliit on oma liikmetele abiks kollektiivsete tööütlide lahendamisel.

Eesti riigi tasandil on Eesti Tööandjate Keskliit ainus ettevõtlusorganisatsioon, mida tunnustavad sotsiaalpartnerina valitsus ja ametiühingute keskorganisatsioon. Eesti Tööandjate Keskliit osaleb aktiivselt riigi tasandi poliitikate kujundamisel ja läbirääkimistel töövõtjate esindajatega, kaitstes ja esindades oma liikmete huvisid. Tööandjate keskliidu liikmeskonna kooskõlastusringist käivad läbi kõik ettevõtlust ja töösuhteid puudutavate oluliste õigusaktide eelnõud.

Tööandjate keskliidu esindajad osalevad seadusloomes ja poliitikate väljatöötamiseks loodud töögruppides, kujundavad ettevõtjate ja tööandjate mainet avalikkuses ning tõstatavad ettevõtjatele olulistel teemadel avalikkuses diskussioone.

### 2015-2016 majandusaasta tegevuste kokkuvõte

2015-2016 majandusaastal tuli Eesti Tööandjate Keskliit välja mitmete uute algatuste ja teemapüstitustega. **Riigireformi Radari** eesmärk on avalikkuses ülal hoida ja initsieerida huvi riigireformi edenemise vastu ja kindlustada poliitikute sisuline töö reformiga. **Tööandjate Majandusspidomeetri** eesmärk on monitorida ettevõtjate hinnanguid majanduse olukorrale, prognoosida investeringuid teadus-arendustegevusse ja hinnata valitsuse tegevuse mõju ettevõtluskeskkonnale.

Kevadest sügiseni toimusid läbirääkimised Eesti Ametiühingute Keskliiduga riiklikult kehtestatava **miinimumpalga** tõstmise üle. Kuna Riigikogu valimiste kampaania ajal olid poliitikud avalikkuses kütnud ootusi hüppeliseks palgatõusuks, olid läbirääkimiste alguses osapoolte pakkumistes väga suured käärid ja läbirääkimiste edenedes tuli kaasata riiklik lepitaja. Oktoobris 2015 jõuti siiski kokkuleppele alampalga tõstmises kahe aasta jooksul (2016. aastal 430 ja 2017. aastal 470 eurole kuus).

Oluline sündmus oli tööandjate aastakonverents **Tuulelohe lend 2.** märtsil 2016, mis kandis pealkirja „Welcome to Estonia? Sisserändest paanikavabalt.“ Konverentsil osales 213 Eesti ettevõtjat, tippjuhti, poliitikut, poliitikakujundajat ja arvamusiidrit. Konverentsi eesmärk oli algatada ühiskonnas diskussioon välistööjõu kui tööjõupuuduse leevendamiseks vältimatu lahenduse teemal.

Konverentsil rääkisid oma kogemustest välistööjõuga ja ettepanekutest poliitikakujundajatele Priit Sarapuu (G4S), Madis Kase (ISS Eesti), Priit Perens (Swedbank). Rahvusvahelist vaadet avasid Sten Tamkivi (Teleport), Merike Darmody (Iirimaa) ja Jeannie Melville (Uus-Meremaa). Raul Eamets (Tartu Ülikool) avas sisserände majanduslikke ja ajaloolane David Vseviov kultuurilisi tahke.

Konverents sai laiaulatuslikku meediakajastust. Kokku jõuti 4,5 miljoni kontaktini. Konverentsist tegi otseülekande ka veebiportaal postimees.ee .

2015/2016 majandusaastal alustasime senisest põhjalikumalt ja süvendatumat tegevust hariduse ja tööturu vajaduste kokkusobitamise suunal. Alates septembrist on Eesti Tööandjate Keskliit Haridus- ja Teadusministeeriumi partneriks programmis „Praktikasüsteemi arendamine kutse- ja kõrghariduses sh õpetajakoolituse koolituspraktika“ ja „Kutsehariduse maine tõstmine, töökohapõhise õppe laiendamine“, mille raames viime läbi erinevaid teavitustegevusi tööandjate suunal. Projekti rahastab Euroopa Sotsiaalfond.

Samuti osaleme koos Soome, Leedu ja Belgia partneritega projektis **Õpipoisiõppe arendamine: Töökohapoolsete juhendajate koolitamine ja õpipoisiõppe edendamine (rahastab Erasmus+)**.

Jätkus Riigikantselei poliitikakujundamise kvaliteedi arendamise meetmest finantseeritav **projekt: „Eesti Tööandjate Keskliidu poliitikakujundamisel kaasaráääkimise võimekuse suurendamine“, mille raames analüüsiti ja uuendati keskliidu kaasamise protsess ja koolitati meie liikmetest erialite ning keskliidu kontori töötajaid kaasamises.**

Uuendasime Eesti Tööandjate Keskliidu visuaalset identiteeti, kodulehte ja regulaarset elektroonilist uudiskirja.

### Osalemine seadusloomes – olulisemad eelnõud

- Andsime põhjaliku tagasiside Rahandusministeeriumis välja töötatud Maksukorralduse seaduse ja teiste seaduste muutmise seaduse eelnõu väljatöötamise kavatsusele. Muuhulgas juhtisime tähelepanu, et mitmed seadusemuudatusega maksuhaldurile antavad õigused (nt koguda teavet ennetavalt; saada infot sideettevõtjalt; teostada ettevõtte vara kohta vaatlusi igal pool, ka nt töötaja kodus; võimaldada äriühingu maksuvõla eest vastutavaks teha ka teisi isikuid peale Äriregistri juhatuse liikmeks märgitute) ei taga maksukohuslaste õigusi, toovad kaasa eraelu riive või ei ole proportsionaalsed. Tegime ettepaneku töötajatena käsitleda ka konkurentsipiirangu kokkuleppe alusel hüvitist saavaid isikuid, et oleks üheselt selge nende registreerimise kohustus töötajate registris. Nõnda saaks ära hoida õigusliku vaakumi, kus ühelt poolt käsitletakse konkurentsipiirangu kokkuleppe alusel makstavat tasu aktiivse tuluna, millelt tasutakse kõik maksud, teisalt kaotab isik õigused riigipoolsele ravikindlustusele, kuna töötajate registris registreerimata jätmise tagajärjel ei jõua andmed võlaõigusliku lepingu ning selle alusel makstava sotsiaalmaksu kohta Haigekassani.

- Eitasime **riigihangete seaduse eelnõule** mitmeid ettepanekuid. Soovitasime kaaluda siduva eelotsuse kehtestamist sarnaselt maksustamise küsimusega EMTA-s. Eelnõu kohaselt Rahandusministeerium küll nõustab ja annab soovituslikke juhiseid, kuid see ei anna hankijatele piisavat kindlust otsuste korrektsuse osas. Näiteks seoses struktuuriotetuste kasutamise maandaks siduva eelotsuse olemasolu toetuste tagasinõudmise riske, mis põhinevad riigihangete-alastel rikkumistel. Tegime ettepaneku võimaldada hankeid projektipõhiselt osadeks jaotada, sest mõningatel juhtudel, nt konverentsiteenuse puhul (kus on eraldi ruumide rent, toitlustamine, tõlge jms) ei pruugi nende osade

ühiselt hankimine anda kõige soodsamat ja/või kvaliteetsemat tulemust. Leidsime, et hankemenetluses peaks arvestama pakkujate aktiivsust innovatsiooni investeerimisel ja täiendasime eelnõu sõnastust nõnda, et innovatsioon sisalduks hindamise kriteeriumites. Sisuliselt võiks hankijatel olla võimalus kuulutada edukaks pakkuja, kelle pakutud hind on küll mõnevõrra kõrgem kuid, kes on hankemenetluses esitanud tõendeid selle kohta, et on pakkujana olulises mahus investeerinud innovatsiooni Eesti Vabariigis.

- Tööandjate keskliidu initsiatiivil ja koostöös tööstuse erialaliitudega tegime ettepaneku lisada **Eesti Euroopa Liidu poliitikasse** eraldi tööstuse peatükk, et kodumaise tööstuse huvid oleksid Euroopas kaitstud. Pakkusime välja sõnastuse, mida enamuses arvestati.
- Esitasime Rahandusministeeriumile ettepaneku tagada **tulumaksuseaduse muutmise eelnõu** vastuvõtmisel võimalus väljastada ettevõtetele vajadusel siduv eelotsus nende planeeritavate rahvusvaheliste tehingute suhtes. Samuti soovitasime Maksu- ja Tolliametil või Rahandusministeeriumil töötada välja kirjeldavad näidisjuhtumid hübriidlaenudest, näilistest tehingutest jm seadusemuudatusega ärahoitavatest kaasustest, mispuhul võib ettevõtetele tekkida maksurisk. Samuti väljastada siduvat eelotsust omavahel seotud ettevõtetele siirdehinna puhul.
- Esitasime ettepanekud **Õigusloome mahu vähendamise kava eelnõule** koos EMSLi, e-Riigi Akadeemia, Praxise, Eesti Koostöö Koguga.
- **Esitasime ettevõtlusministrile ettepaneku liita ettevõtetele toetusi pakuvad riigile kuuluvad asutused** (Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus, KredEx, PRIA, Arengufond, KIK) ning tuua loodava organisatsiooni vastutusalasse ka need ettevõtete ja ettevõtlikkusega seotud meetmed ja tegevused (nt ettevõtlusõpe, ettevõtlusteadlikkus jm), mis täna toimivad läbi ministeeriumite, ülikoolide vm asutuste. Sama asutuse ülesandeks oleks ka teadusraha, eriti rakendusuringuteks mõeldud vahendite kasutamine ettevõtluse konkurentsivõime tõstmiseks.
- Esitasime **nullbürokratia projekti** 37 ettepanekut ettevõtete halduskoormuse vähendamiseks, enamik neist võeti ka töösse.
- Osalesime **Heaolu arengukava** koostamises, kus mh esitasime ettepanekud **töösuhete paindlikumaks muutmiseks**, sh sotsiaalmaksu miinimumi kaotamine osakoormusega töötamise edendamiseks, osalise töövõimetusel ajal töötamise võimaldamiseks, tööandja töötaja tervisesse tehtud investeeringute erisoodustumaksust vabastamiseks jne.
- Tegime ettepanekud **välismaalaste seaduse muutmiseks**: kaotada kõigis valdkondades nõue, et kolmandatest riikidest pärit töötaja palk ei tohi olla väiksem kui Statistikaameti poolt viimati avaldatud Eesti aasta keskmise palga ja koefitsiendi 1,24 korrutis; oluliselt suurendada sisserände piirarvu; kaaluda motivaatorite või soodustuste pakkumist tööandjatele, kes võtavad praktikale välistudengeid.
- Osalesime **Tööstuspoliitika rohelise raamatu** koostamise töögrupi töös

#### Rahvusvahelised suhted – olulisemad pidepunktid

Eesti Tööandjate Keskliit esindab ja kaitseb Eesti tööandjate huve nii Eestis kui rahvusvahelisel tasandil. Keskliidu rahvusvahelised suhted toetavad Keskliidu Manifestis (2015-2020) püstitatud eesmärkide saavutamist. Läbi rahvusvaheliste katusorganisatsioonide (IOE<sup>[1]</sup>, BUSINESSEUROPE, EMSK<sup>[2]</sup>, BIAC<sup>[3]</sup>) osaleme rahvusvaheliste-, aga eelkõige ettevõtlust mõjutavate EL õigusaktide ja poliitikate välja töötamises. Lisaks nimetatud katusorganisatsioonidele osalevad meie eksperdid Euroopa Komisjoni nõuandekomiteede<sup>[4]</sup> ja üle-euroopaliste agentuuride/fondide<sup>[5]</sup> juhtorganites.

Meie eesmärgiks on parandada investeerimis- ja ettevõtluskeskkonda Eestis (ja EL-s) ning tagada läbi uute EL vabakaubanduslepingute meie ettevõtjatele parem juurdepääs kolmandate riikide turgudele. Läbi aktiivse rahvusvahelise koostöö aitab Keskliit kaasa Eesti rahvusvahelise konkurentsivõime, innovatsioonivõimekuse ja ekspordipotentsiaali parandamisele.

#### **BUSINESSEUROPE:**

- Keskliidu president J. Käo ja T. Tamsar osalesid BUSINESSEUROPE Presidentide Kogudel (Riias, Luksemburgis) ning rahvusvaheliste suhete juht E. Päärendson BUSINESSEUROPE liikmete Brüsseli esindajate kogus, rahvusvaheliste suhete komitees ning Jaapani Võrgustikus.
- Aitasime BUSINESSEUROPEI koostada EL majandusprognoose ja reformibaromeetreid, varustades neid Eesti majandust puudutava statistikaga. Levitasime EL majandusprognoosi ja reformibaromeetri liikmeskonnas, hoidmaks neid kursis nii EL majandustrendidega kui ka Eesti edusammudega reformide teostamisel.
- Osalesime BUSINESSEUROPE juhitas „Õpipoisi projektis“. Projekti koostumistest Bratislavas võtsid osa Anneli Entson Keskliidust, Pille Meier EMPLst ja Ülle Matt Ericsson Eesti ASst ning Brüsselis A. Entson ja P. Meier.
- Koostöös BUSINESSEUROPEga hoidsime ära finantstehingute maksu kehtestamise Eestis. Samuti juhtisime rahvusvahelisel tasandil tähelepanu liikmesettevõtte investoriõiguste rikkumistele Kasahstanis. Kasahstanis. Peamised arutlusteemad EL-s aastal 2015 olid: EL majanduse ja konkurentsivõime parandamine läbi vabakaubanduslepingute, EL tööstuspoliitika, EL ühtse digitaalturu loomine, jagamismajandus ja uued töösuhtevormid, pagulaskriisi ohjamine.

**IOE (Rahvusvaheline Tööandjate Organisatsioon):**

- 2015 a osales T. Tamsar Tööandjate ülemaailmsel [tippkohtumisel](#) Bahreinis
- E.Päärendson osales IOE aastakoosolekul Genfis ning esindas koos M. Merilaiga Eesti Kaupmeeste Liidust Eesti tööandjaid ILO 104ndal aastakonverentsil, kus osaleti komitees, mis tõi esile [väike](#)- ja keskmise suurusega ettevõtete olulisust töökohtade loojana.

**BIAC (Ettevõtluse ja Tööstuse Nõuandekomitee OECD juures):** parandasime suhtlemist BIACiga:

- 1. juuni 2015: BIACi aastakoosolek Pariisis (osales E. Päärendson)

**EMSK (Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee):**

- Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitees (EMSKis) toimus 2015 aastal mandaadi uuendamine. Keskliit kindlustas EMSKi esinduskoha ka järgmiseks viieks aastaks (2015-2020). Keskliidu esindajaks EMSKis on Eve Päärendson, kes osaleb EMSKi kolme sektsiooni töös (\* majandus- ja rahaliidu, maksupoliitika (ECO), \*EL välissuhted (REX), \*tööhõive, sotsiaalsuhted ja kodakondsusküsimused (SOC), Tööstusmuudatuste seirekomitees (CCMI), VKEde kategooria töös ning kuulub EMSKi-Jaapani kontaktgruppi ja Tööandjate grupi bürosse.

---

[1] Rahvusvaheline Tööandjate Organisatsioon

[2] Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee

[3] Ettevõtete ja Tööstuse Nõuandekomitee OECD juures

[4] ESF Komitee; tööohutuse- ja tervishoiu nõuandekomitee, võõrtöötajate sotsiaalkindlustuse nõuandekomitee

[5] Eurofound, CEDEFOP - Euroopa täiend- ja kutseõppe arendamise keskus, Euroopa Tööohutuse- ja Tervishoiu Agentuur.

## Ramatupidamise aastaaruanne

### Bilanss

(eurodes)

	31.03.2016	31.03.2015	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	37 715	20 038	2
Nõuded ja ettemaksud	13 942	15 060	3, 4
<b>Kokku käibevara</b>	<b>51 657</b>	<b>35 098</b>	
Põhivara			
Kinnisvarainvesteeringud	1 144 000	1 133 000	5
Materiaalne põhivara	341 909	355 123	6
Immateriaalne põhivara	8 020	0	7
<b>Kokku põhivara</b>	<b>1 493 929</b>	<b>1 488 123</b>	
<b>Kokku varad</b>	<b>1 545 586</b>	<b>1 523 221</b>	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Laenukohustused	35 439	0	9
Võlad ja ettemaksud	74 703	88 435	10
Eraldised	19 092	9 510	11
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	47 976	10 000	12
<b>Kokku lühiajalised kohustused</b>	<b>177 210</b>	<b>107 945</b>	
Pikaajalised kohustused			
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	1 016 195	1 016 195	5
<b>Kokku pikaajalised kohustused</b>	<b>1 016 195</b>	<b>1 016 195</b>	
<b>Kokku kohustused</b>	<b>1 193 405</b>	<b>1 124 140</b>	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	399 081	349 556	
Aruandeaasta tulem	-46 900	49 525	
<b>Kokku netovara</b>	<b>352 181</b>	<b>399 081</b>	
<b>Kokku kohustused ja netovara</b>	<b>1 545 586</b>	<b>1 523 221</b>	

## Tulemiaruanne

(eurodes)

	01.04.2015 - 31.03.2016	01.04.2014 - 31.03.2015	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	400 419	398 584	19
Annetused ja toetused	19 267	0	
Tulu ettevõtlusest	139 937	147 806	13
Muud tulud	11 045	11 000	14
<b>Kokku tulud</b>	<b>570 668</b>	<b>557 390</b>	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-29 411	-9 960	15
Jagatud annetused ja toetused	-500	0	
Mitmesugused tegevuskulud	-174 317	-167 051	16
Tööjõukulud	-391 655	-310 714	17
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-18 803	-16 012	6, 7
Muud kulud	-2 177	-3 211	18
<b>Kokku kulud</b>	<b>-616 863</b>	<b>-506 948</b>	
<b>Põhitegevuse tulem</b>	<b>-46 195</b>	<b>50 442</b>	
Muud finantstulud ja -kulud	-705	-917	
<b>Aruandeaasta tulem</b>	<b>-46 900</b>	<b>49 525</b>	



## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	01.04.2015 - 31.03.2016	01.04.2014 - 31.03.2015	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-46 195	50 442	
Korrigeerimised			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	18 803	16 012	6, 7
Muud korrigeerimised	-11 000	-11 000	5
<b>Kokku korrigeerimised</b>	<b>7 803</b>	<b>5 012</b>	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	1 118	1 369	3
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-4 151	-33 894	
Makstud intressid	-705	-917	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	-9 267	10 000	12
<b>Kokku rahavood põhitegevusest</b>	<b>-51 397</b>	<b>32 012</b>	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-14 414	-3 042	6, 7
Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivara müügist	805	0	
<b>Kokku rahavood investeerimistegevusest</b>	<b>-13 609</b>	<b>-3 042</b>	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Arvelduskrediidi saldo muutus	35 439	-15 192	9
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	47 244	0	12
<b>Kokku rahavood finantseerimistegevusest</b>	<b>82 683</b>	<b>-15 192</b>	
<b>Kokku rahavood</b>	<b>17 677</b>	<b>13 778</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	20 038	6 260	
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>17 677</b>	<b>13 778</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	37 715	20 038	

## Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
<b>31.03.2014</b>	349 556	349 556
<b>Korrigeeritud saldo 31.03.2014</b>	349 556	349 556
Aruandeaasta tulem	49 525	49 525
<b>31.03.2015</b>	399 081	399 081
<b>Korrigeeritud saldo 31.03.2015</b>	399 081	399 081
Aruandeaasta tulem	-46 900	-46 900
<b>31.03.2016</b>	352 181	352 181

# Raamatupidamise aastaaruande lisad

## Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

### Üldine informatsioon

Eesti Tööandjate Keskliidu raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

### Raha

Bilansi ja rahavoogude aruande kirjel Raha kajastatakse arvelduskontodel olevat raha. Arvelduskrediiti kajastatakse bilansis lühiajaliste laenukohustuste koosseisus.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil – põhi- ja äritegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud tulemit, elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ning põhi- ja äritegevusega seotud käibevarade ja lühiajaliste kohustuste saldode muutused. Investeeringu- ja finantseerimistegevusest tulenevad rahavood on kajastatud otsemeetodil.

### Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud kohustused seisuga 31.03.2016 on ümber hinnatud eurodesse bilansipäeval kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kursikasum ja –kahjum esitatakse aruandeperioodi tulemiaruanandes.

### Nõuded ja ettemaksud

Nõuded ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvus summaks. Liikmemaksud on kajastatud nõudena, siis kui nende laekumine on praktiliselt kindel.

Ettemakstud tulevaste perioodide kuluna kajastatakse aruandeaasta perioodiseeritud väljaminekuid, mis tulenevalt raamatupidamise tulude-kulude vastavuse printsiibist kajastatakse kuludena järgneval majandusaastal.

### Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringuna on kajastatud kinnisvaraobjekti, mida ühing hoiab renditul teenimise eesmärgil ja mida ei kasutata enda põhitegevuses. Kinnisvarainvesteering on bilansis algselt arvele võetud tema soetusmaksumuses, mis sisaldab ka soetamisega otseselt seonduvaid kulutusi. Edaspidi on kinnisvarainvesteering igal bilansipäeval kajastatud õiglases väärtuses, mille leidmisel on lähtutud bilansipäeva tegelikest turutingimustest.

Kinnisvarainvesteeringu õiglase väärtuse määramisel on kasutatud professionaalsete atesteeritud hindajate abi. Õiglase väärtuse leidmiseks on kasutatud võrdlevate turuhindade meetodit. Väärtuse muutusest tulenevat kasumit või kahjumit kajastatakse tulemiaruande kirjel „Muud tulud“ või „Muud kulud“. Kinnisvarainvesteeringu kajastamine bilansis lõpetatakse objekti võõrandamisel või kasutusest eemaldamisel. Kinnisvarainvesteeringu kajastamise lõpetamisest tekkinud kasumid ja kahjumid kajastatakse lõpetamise perioodi kasumiaruanandes real „Muud tulud“ või „Muud kulud“.

### Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses. Materiaalne põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust.

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses. Immateriaalne põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale immateriaalse põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

**Põhivara arvelevõtmise alampiir** 1000 eurot

#### **Rendid**

Kapitalirendiks on loetud tehing, mille puhul kõik olulised vara omandiga seotud riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kasutusrendi puhul on renditavat vara oma bilansis kajastanud rendileandja. Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tulemiaruanandes kuluna.

Ühing kui rendileandja

Kasutusrendi tingimustel välja renditud varalt teenitud tulud kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna.

#### **Finantskohustused**

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

#### **Eraldised ja tingimuslikud kohustused**

Eraldised kajastatakse juhul, kui ühingu lasub enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või faktiline kohustus, kohustuse realiseerumine on tõenäoline ja selle summat on võimalik usaldusväärselt mõõta. Eraldis kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud kohustuse rahuldamiseks. Juhul kui eraldis realiseerub tõenäoliselt hiljem kui 12 kuu jooksul pärast bilansipäeva, kajastatakse seda diskonteeritud väärtuses (st eraldisega seotud väljamaksete nüüdsväärtuse summas), välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju on ebaoluline.

#### **Annetused ja toetused**

Tegevuse sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud.

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Vastavat kohustust kajastatakse bilansis lühi- või pikaajalisena olenevalt sellest, millal toimub sihtfinantseerimisega kaasnevate tingimuste täitmine. Juhul kui ühing on mingil perioodil sihtfinantseerimise juba tuluna kajastanud (kuna juhtkonna hinnangul oli ühing täitnud sellega seotud tingimused), kuid järgnevatel perioodidel ilmneb, et sihtfinantseerimise teel saadud vahendid tuleb siiski tagastada, kajastatakse tagastamise mõju kuluna perioodis, mil tagastamise vajadus ilmnes (st eelmiste perioodide võrdlusandmeid ei korrigeerita).

Tasuta saadud vara kajastamine

Juhendi RTJ 12 „Valitsusepoolne abi“ kirjeldatud põhimõtteid rakendatakse ka tasuta saadud vara kajastamisel niivõrd, kui võrd antud juhend ei ole vastuolus muude antud arvestusvaldkondi reguleerivate juhenditega ning tagab õige ja õiglase esituse. Valitsusepoolse mitterahalise abi saamisel võetakse saadud vara bilansis arvele tema õiglases väärtuses ning samas summas kajastatakse bilansis kohustusena tulevaste perioodide tulu valitsusepoolsest abist. Saadud vara amortiseeritakse kulusse vara järelejäänud kasuliku eluea jooksul ning kohustus tulusse, kui valitsusepoolse abiga seotud võimalikud tingimused on täidetud.

#### **Tulud**

Liikmemaksud kajastatakse tuluna hetkel, kui nende laekumine on praktiliselt kindel, võttes arvesse perioodi, mille eest see on tasutud.

Tulu teenuste müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamise järel.

#### **Kulud**

Tulemiaruanandes kajastatakse kulusid tekkepõhiselt, järgides raamatupidamise tulude – kulude vastavuse printsiipi.

#### **Seotud osapooled**

Seotud osapooles loetakse isikut või ettevõtet, kes on seotud Eesti Tööandjate Keskkliit MTÜ-ga sel määral, et nendevahelised tehingud ei pruugi toimuda turutingimustel.

Isik või selle isiku lähedane pereliige on seotud osapool, kui see isik:

- (a) on MTÜ Eesti Tööandjate Keskkliit juhtkonna liige; või
- (b) omab kontrolli või olulist mõju MTÜ Eesti Tööandjate Keskkliit üle.

Ettevõtte on seotud osapool, kui kehtib üks või mitu järgmistest tingimustest:

- (a) ettevõtte ja MTÜ Eesti Tööandjate Kesклиit on ühise kontrolli all;
- (b) üks ettevõtte on kolmanda osapoolte poolt kontrollitav ettevõtte ja teine ettevõtte on selle kolmanda osapoolte olulise mõju all olev ettevõtte;
- (c) ettevõtte omab MTÜ Eesti Tööandjate Kesклиit üle kontrolli või olulist mõju;
- (d) ettevõtte on MTÜ Eesti Tööandjate Kesклиit kontrolli või olulise mõju all;
- (e) ettevõtte, mille üle MTÜ Eesti Tööandjate Kesклиit juhtkonna liige (või nende lähedased pereliikmed) omab kontrolli või olulist mõju;
- (f) ettevõtte, mille juhtkonda kuuluvad isikud (või nende lähedased pereliikmed), kes omavad kontrolli või olulist mõju MTÜ Eesti Tööandjate Kesклиit üle.

Võimalike seotud osapoolte vaheliste suhete tuvastamisel on arvesse võetud suhte sisu, mitte ainult selle õiguslikku vormi.

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmsid bilansikuupäeva ja aruande koostamispäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodi või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

## Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.03.2016	31.03.2015
Sularaha kassas	0	130
Arvelduskonto	37 715	19 908
<b>Kokku raha</b>	<b>37 715</b>	<b>20 038</b>

### Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.03.2016	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	6 658	6 658	
Ostjatelt laekumata arved	6 658	6 658	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	0	0	
Nõuded seotud osapoolte vastu	0	0	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	3 956	3 956	4
Muud nõuded	1 342	1 342	
Viitlaekumised	1 342	1 342	
Ettemaksed	1 986	1 986	
Tulevaste perioodide kulud	1 986	1 986	
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>13 942</b>	<b>13 942</b>	
	31.03.2015	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	3 159	3 159	
Ostjatelt laekumata arved	4 346	4 346	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-1 187	-1 187	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	1 061	1 061	4
Muud nõuded	1 990	1 990	
Viitlaekumised	1 990	1 990	
Ettemaksed	8 850	8 850	
Tulevaste perioodide kulud	8 850	8 850	
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>15 060</b>	<b>15 060</b>	

Nõuded seotud osapoolte vastu 1 578 eurot, vt lisa 19

## Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.03.2016		31.03.2015	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	0	219	0	438
Käibemaks	2 175	0	1 061	720
Üksikisiku tulumaks	0	3 926	0	3 372
Sotsiaalmaks	0	7 532	0	6 566
Kohustuslik kogumispension	0	405	0	313
Töötuskindlustusmaksed	0	400	0	342
Intress			0	0
Ettemaksukonto jääk	1 781			
<b>Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>3 956</b>	<b>12 482</b>	<b>1 061</b>	<b>11 751</b>

## Lisa 5 Kinnisvarainvesteeringud

(eurodes)

Õiglase väärtuse meetod	
<b>31.03.2014</b>	1 122 000
Kasum (kahjum) õiglase väärtuse muutusest	11 000
<b>31.03.2015</b>	1 133 000
Kasum (kahjum) õiglase väärtuse muutusest	11 000
<b>31.03.2016</b>	1 144 000

	01.04.2015 - 31.03.2016	01.04.2014 - 31.03.2015
Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu	56 770	59 397
Kinnisvarainvesteeringute otsesed haldamiskulud	18 667	19 947

Kasum õiglase väärtuse muutusest: lisa 18

Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu: lisad 8 ja 13

Kinnisvarainvesteering hinnati bilansipäeval tema õiglases väärtuses, kasutades ettevõttevälise professionaalse hindaja abi. Arvestades hinnatava objekti olemust, asukohta ja tänast turusituatsiooni on hindamismeetodina kasutatud võrdlusmeetodit. Kinnisvara turuväärtus tuletati hinnatava objekti ja samas asuvate hiljuti müüdüd objektide võrdluse alusel. Hindamistulemuse täpsus on keskmisest madalam, kuna puudub täpne informatsioon remondikohustuste täitmise kulu kohta.

Valitsusepoolne abi

16.08.2006.a. sõlmisid Majandus- ja Kommunikatsiooniministerium ja Eesti Tööandjate Keskliit lepingu Kiriku 6 asuvale kinnistule ja haldushoonele hoonestusõiguse seadmiseks Eesti Tööandjate Keskliidu kasuks tähtajaga 36 aastat. Läbiviidud eksperthinnangu kohaselt oli seatud hoonestusõiguse turuväärtuseks 29.05.2006 seisuga 1 016,2 milj. eurot.

Valitsusepoolse abina tasuta saadud vara võeti bilansis algselt arvele tema õiglases väärtuses vastavalt eksperthinnangutele summas 1 016,2 milj. eurot ning samas summas kajastati bilansis real " Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused". Saadud vara jagunes bilansis kinnisvarainvesteeringuteks summas 558,9 tuh. eurot ja materiaalseks põhivaraks summas 457,3 tuh. eurot.

Tööandjate Keskliit on kohustatud hoidma hoonestusõiguse oluliseks osaks oleva haldushoone korras ja kandma kõik haldushoone säilitamiseks ja kasutamiseks vajalikud kulutused. Hoonestusõiguse seadmise lepingu kehtivuse ajal on Tööandjate Keskliidul kohustus teha alljärgnevad tööd:

1. Hoone keldrikorruse remont, tehnosüsteemide rekonstrueerimine tähtajaks 01.01.2020
2. Hoone fassaadi ja katuse remont tähtajaks 01.01.2020
3. Hoone I ja II korruse remont tähtajaks 01.01.2025
4. Hoone põhjapoolse külje akende vahetus tähtajaks 01.01.2025

## Lisa 6 Materiaalne põhivara

(eurodes)

					Kokku
	Ehitised	Arvutid ja arvutisüsteemid	Masinad ja seadmed	Muu materiaalne põhivara	
<b>31.03.2014</b>					
Soetusmaksumus	457 473	10 757	10 757	21 808	490 038
Akumuleeritud kulum	-95 271	-5 295	-5 295	-21 379	-121 945
<b>Jääkmaksumus</b>	362 202	5 462	5 462	429	368 093
Ostud ja parendused	0	3 042	3 042	0	3 042
Amortisatsioonikulu	-12 703	-3 309	-3 309	0	-16 012
<b>31.03.2015</b>					
Soetusmaksumus	457 473	12 442	12 442	21 808	491 723
Akumuleeritud kulum	-107 974	-7 247	-7 247	-21 379	-136 600
<b>Jääkmaksumus</b>	349 499	5 195	5 195	429	355 123
Ostud ja parendused		4 792	4 792		4 792
Amortisatsioonikulu	-12 703	-4 498	-4 498		-17 201
Müügid		-805	-805		-805
<b>31.03.2016</b>					
Soetusmaksumus	457 473	14 357	14 357	21 808	493 638
Akumuleeritud kulum	-120 677	-9 673	-9 673	-21 379	-151 729
<b>Jääkmaksumus</b>	336 796	4 684	4 684	429	341 909

Tööandjate keskliidu kasuks on seatud hoonestusõigus Tallinnas Kiriku 6 asuvale kinnistule ja haldushoonele tähtajaga 36 aastat (hoonestusõigus kantud kinnistusraamatusse 31.10.2006). Hoonestajal on kohustus tasuda maatükil lasuvad maksud ja hoonestusõiguse aastatasu. Hoonestusõigus jaguneb: 55% kinnisvarainvesteeringuks ja 45% materiaalseks põhivaraks.



## Lisa 7 Immateriaalne põhivara

(eurodes)

	Arvutitarkvara	Kokku
<b>31.03.2014</b>		
Soetusmaksumus	685	685
Akumuleeritud kulum	-685	-685
<b>Jääkmaksumus</b>	0	0
<b>31.03.2015</b>		
Soetusmaksumus	685	685
Akumuleeritud kulum	-685	-685
<b>Jääkmaksumus</b>	0	0
Ostud ja parendused	9 622	9 622
Amortisatsioonikulu	-1 602	-1 602
<b>31.03.2016</b>		
Soetusmaksumus	10 307	10 307
Akumuleeritud kulum	-2 287	-2 287
<b>Jääkmaksumus</b>	8 020	8 020

## Lisa 8 Kasutusrent

(eurodes)

### Aruandekohustuslane kui rendileandja

	01.04.2015 - 31.03.2016	01.04.2014 - 31.03.2015
Kasutusrenditulu	56 770	59 397

Kasutusrenditulu: lisa 5 ja 13

Ruumide rendilepingud on tähtajatud ja katkestatavad kolme kuulise etteteatamisega.

### Aruandekohustuslane kui rentnik

	01.04.2015 - 31.03.2016	01.04.2014 - 31.03.2015
Kasutusrendikulu	8 142	8 142
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.03.2016	31.03.2015

12 kuu jooksul	7 368	7 902
1-5 aasta jooksul	2 000	9 368

Kasutusrendilepingud bilansipäeva seisuga  
 AS Overall Finantseeringud, lepingu tähtaeg 30.07.2018  
 OÜ Ideal, lepingu tähtaeg 28.02.2017

## Lisa 9 Laenukohustused

(eurodes)

	31.03.2016	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Lühiajalised laenud							
Swedbank	35 439	35 439			4,35% + 6 kuu EURIBOR	EUR	29.09.2016
<b>Lühiajalised laenud kokku</b>	35 439	35 439					
<b>Laenukohustused kokku</b>	35 439	35 439					
	31.03.2015	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Lühiajalised laenud							
Swedbank	0	0					
<b>Lühiajalised laenud kokku</b>	0	0					

Swedbankis on avatud arvelduskrediidi limiit 50 000 eurot. Seisuga 31.03.2015 oli arvelduskrediidi kasutatud osa 35 439 eurot.

## Lisa 10 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.03.2016	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	7 195	7 195	
Võlad töövõtjatele	36 969	36 969	
Maksuvõlad	12 482	12 482	4
Muud võlad	15 374	15 374	
Muud viitvõlad	15 374	15 374	
Saadud ettemaksed	2 683	2 683	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>74 703</b>	<b>74 703</b>	

  

	31.03.2015	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	3 859	3 859	
Võlad töövõtjatele	34 277	34 277	
Maksuvõlad	11 751	11 751	
Muud võlad	15 166	15 166	
Muud viitvõlad	15 166	15 166	
Saadud ettemaksed	23 382	23 382	
Tulevaste perioodide tulud	23 382	23 382	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>88 435</b>	<b>88 435</b>	

Kohustused seotud osapoolte vastu on 373 eurot, vt lisa 19

## Lisa 11 Eraldised

(eurodes)

	31.03.2014	Moodustamine/ korrigeerimine	Kasutamine	31.03.2015
Töösuhete lõpetamise hüvitise eraldis	0	2 660	0	2 660
Boonuste eraldised	0	4 350	0	4 350
Lepingust tulenevate kohustuste eraldis	0	2 500	0	2 500
<b>Kokku eraldised</b>	<b>0</b>	<b>9 510</b>	<b>0</b>	<b>9 510</b>
Lühiajalised	0	9 510	0	9 510

  

	31.03.2015	Moodustamine/ korrigeerimine	Kasutamine	31.03.2016
Töösuhete lõpetamise hüvitise eraldis	2 660		-2 660	0
Boonuste eraldised	4 350	19 062	-4 320	19 092
Lepingust tulenevate kohustuste eraldis	2 500	-2 500	0	0
<b>Kokku eraldised</b>	<b>9 510</b>	<b>16 562</b>	<b>-6 980</b>	<b>19 092</b>
Lühiajalised	9 510	16 562	-6 980	19 092

Bilansis on moodustatud eraldi boonuse maksmiseks juhatusele aruandeaastal tehtud töö eest.

## Lisa 12 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

### Varad bruto soetusmaksumuses

	31.03.2014	Saadud	Tagastatud	Tulu	31.03.2015
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Projekt: Eesti hariduse ja tööturu vajaduste kokkusobitamine	0	10 000	0	0	10 000
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	0	10 000	0	0	10 000
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	0	10 000	0	0	10 000
	31.03.2015	Saadud	Tagastatud	Tulu	31.03.2016
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Projekt: Eesti hariduse ja tööturu vajaduste kokkusobitamine	10 000	10 000	-733	-19 267	0
Projekt: Poliitikakujundamise kvaliteedi arendamine	0	20 497	0	0	20 497
Projekt: Praktikasüsteemi arendamine kutse- ja kõrghariduses	0	16 016	0	0	16 016
Projekt: Töötajate Kaasamine	0	11 463	0	0	11 463
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	10 000	57 976	-733	-19 267	47 976
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	10 000	57 976	-733	-19 267	47 976

Projekt: Eesti hariduse ja tööturu vajaduste kokkusobitamine

Projekti periood: jaanuar 2015 - juuni 2015

Rahastaja: Haridus- ja Teadusministeerium

Projekt: Eesti Tööandjate Keskkliidu poliitikakujundamisel kaasaraäkimise võimekuse suurendamine, meede "Poliitikakujundamise kvaliteedi arendamine"

Projekti periood: 2014 - 2018

Rahastaja: Euroopa Sotsiaalfond

Projekt: Praktilise õppe tähtsustamine ühiskonnas, Tegevused: „Praktikasüsteemi arendamine kutse- ja kõrghariduses sh õpetajakoolituse koolituspraktika“ ja „Kutsehariduse maine tõstmine, töökohapõhise õppe laiendamine“

Projekti periood: 2015 - 2018

Rahastaja: Euroopa Sotsiaalfond

Projekt: Õpipõisiõppe arendamine: Töökohapoolsete juhendajate koolitamine ja õpipõisiõppe edendamine. Meede: KA2 Strateegiline partnerlus

Projekti periood: 01. september 2015 - 31. august 2017

Rahastaja: Erasmus+ programm

Projekt: Uus sotsiaal koostöö mudel - töötajate kaasamise suurendamine firma finants majandamises ja majandus tegevuses

Projekti periood: 02. november 2015 - 30. aprill 2017

Rahastaja: Euroopa Komisjon

## Lisa 13 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	01.04.2015 - 31.03.2016	01.04.2014 - 31.03.2015
Ruumide rent ja muud teenused	56 770	59 397
Koolituste ja konverentside korraldamine	20 860	40 229
Reklaamiteenused	58 000	46 166
Konsultatsioonid	4 307	2 014
<b>Kokku tulu ettevõtlusest</b>	<b>139 937</b>	<b>147 806</b>

Müügid seotud osapooltele:  
 ruumide rent ja muud teenused: 9 862 eurot;  
 konverentsi korraldamine: 4 675 eurot;  
 reklaamiteenused: 22 000 eurot  
 vt lisa 19

## Lisa 14 Muud tulud

(eurodes)

	01.04.2015 - 31.03.2016	01.04.2014 - 31.03.2015
Kasum kinnisvarainvesteeringute õiglase väärtuse muutusest	11 000	11 000
Muud	45	0
<b>Kokku muud tulud</b>	<b>11 045</b>	<b>11 000</b>

## Lisa 15 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	01.04.2015 - 31.03.2016	01.04.2014 - 31.03.2015
Uurimis- ja arengukulud	28 327	9 960
Lähetuskulud	1 084	0
<b>Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud</b>	<b>29 411</b>	<b>9 960</b>

seal hulgas

Projekt: Eesti Tööandjate Keskliidu poliitikakujundamisel kaasaráäkimise võimekuse suurendamine, meede "Poliitikakujundamise kvaliteedi arendamine"  
 Tegevuskulud: 14 755 eurot

Projekt: Praktilise õppe tähtsustamine ühiskonnas, Tegevused: „Praktikasüsteemi arendamine kutse- ja kõrghariduses sh õpetajakoolituse koolituspraktika“ ja „Kutsehariduse maine tõstmine, töökohapõhise õppe laiendamine“  
 Tegevuskulud: 12 680 eurot

Projekt: Õpipoisiõppe arendamine: Töökohapoolsete juhendajate koolitamine ja õpipoisiõppe edendamine. Meede: KA2 Strateegiline partnerlus  
Tegevuskulud: 1 467 eurot

Projekt: Uus sotsiaal koostöö mudel - töötajate kaasamise suurendamine firma finants majandamises ja majandus tegevuses  
Tegevuskulud: 509 eurot

TulemiaruanDES kajastatakse sihtotstarbeliselt finantseeritud projektiga seotud tööjõukulud kirjel "Tööjõukulud".

## Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	01.04.2015 - 31.03.2016	01.04.2014 - 31.03.2015
Üür ja rent	8 142	8 142
Energia	16 035	18 545
Elektrienergia	4 162	3 945
Soojusenergia	9 362	11 722
Kütus	2 511	2 878
Mitmesugused bürookulud	26 987	22 334
Lähetuskulud	9 173	9 042
Koolituskulud	5 116	7 322
Riiklikud ja kohalikud maksud	6 694	4 812
Ostetud kaubad ja teenused	61 091	64 638
Liikmemaksud	12 244	9 181
Transpordikulud	5 485	7 423
Majanduskulud	3 882	1 935
Esindus- ja vastuvõtukulud	10 849	6 134
Auditeerimise kulu	4 060	4 060
Muud tegevuskulud	4 559	3 483
<b>Kokku mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>174 317</b>	<b>167 051</b>

Sh ostud seotud osapooltelt on 17 115 eurot, vt lisa 19

## Lisa 17 Tööjõukulud (eurodes)

	01.04.2015 - 31.03.2016	01.04.2014 - 31.03.2015
Palgakulu	293 149	232 484
Sotsiaalmaksud	98 506	78 230
<b>Kokku tööjõukulud</b>	<b>391 655</b>	<b>310 714</b>
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	67 331	9 232
<b>Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale</b>	<b>11</b>	<b>10</b>

## Lisa 18 Muud kulud

(eurodes)

	01.04.2015 - 31.03.2016	01.04.2014 - 31.03.2015
Kahjum materiaalse põhivara müügist	115	0
Kahjum valuutakursi muutustest	48	44
Trahvid, viivised ja hüvitised	0	1 119
Muud	1 841	1 870
Kahjum ebatöenäoliselt laekuvate nõuete mahakandmisest	173	178
<b>Kokku muud kulud</b>	<b>2 177</b>	<b>3 211</b>

## Lisa 19 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga	31.03.2016	31.03.2015
Juriidilisest isikust liikmete arv	98	93

### Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.03.2016		31.03.2015	
	Nõuded	Kohustused	Nõuded	Kohustused
Asutajad ja liikmed	1 578	373	1 369	21 520
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad			0	0

01.04.2015 - 31.03.2016	Ostud	Müügid
Asutajad ja liikmed	17 115	438 653
01.04.2014 - 31.03.2015	Ostud	Müügid
Asutajad ja liikmed	18 353	442 181
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	1 296	0
Tegev- ja kõrgema juhtkonna ning olulise osalusega eraisikust omanike lähedased pereliikmed ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	2 616	137

<b>Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused</b>		
--	--	--

	<b>01.04.2015 - 31.03.2016</b>	<b>01.04.2014 - 31.03.2015</b>
Arvestatud tasu	57 952	65 721